
      

      
Amendement volgens artikel 28 
van het Reglement van Orde 
gemeenteraad Gemert-Bakel

Amendement begroting 2023 – ontwikkeling raadsgriffie

Het amendement wordt ingediend door: 

CDA Gemert-Bakel, raadslid Janszen, Dorpspartij, raadslid Coopmans, Lokale 
Realisten, raadslid Van den Heuvel

Aan de voorzitter van de gemeenteraad Gemert-Bakel

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen.

De gemeenteraad Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op donderdag 3 november 2022; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 oktober 2022, inzake begroting 
2023, agendapunt nr. 10;

Overwegende dat:

1. De raad unaniem de wens heeft om zijn eigen positie te versterken en daarvoor de 
raadsgriffie verder wil ontwikkelen. 

2. De huidige formatie van de raadsgriffie summier is gebleken;
3. De ontwikkeling van de raadsgriffie een belangrijk proces is dat weloverwogen en 

stapsgewijs genomen dient te worden.
4. Indien voor het optimaal functioneren van de griffie extra capaciteit nodig is, hiervoor 

per direct aanvullende middelen vrij te maken.

Besluit:

Aan het raadsbesluit het volgende beslispunt toe te voegen:
• Als eerste stap voor de ontwikkeling van de raadsgriffie de formatie uit te breiden 

naar 2,5 fte en daarvoor vanaf 2023 structureel € 70.000 extra op te nemen in de 
begroting.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,
CDA, Dorpspartij, Lokale realisten



Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen


